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DĖL 2026–2028 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

RENGIMO PLANO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos 2026–2028 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projekto rengimo plano“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu ir įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo įgyvendinimo“, 3 punktą, kasmet Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė patvirtina Lietuvos Respublikos tam tikrų metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projekto 

rengimo planą (toliau – Biudžeto projekto rengimo planas). 

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti veiksmus, terminus šiems veiksmams atlikti ir atsakingus 

už šių veiksmų atlikimą subjektus Lietuvos Respublikos 2026–2028 metų biudžeto patvirtinimo 

įstatymo projektui parengti.  

Valstybės biudžeto asignavimų valdytojai ir (arba) kiti Biudžeto projekto rengimo plane 

nurodyti valdžios sektoriui priskiriami subjektai, laikydamiesi Biudžeto projekto rengimo plane 

nustatytų terminų, teikia Finansų ministerijai Biudžeto projekto rengimo plane nustatytą informaciją.  

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijai, ministerijoms, Valstybės duomenų agentūrai, valstybės įmonei Turto bankui, viešajai 

įstaigai Lietuvos nacionaliniam radijui ir televizijai ir Lietuvos savivaldybių asociacijai. 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų, Energetikos, Kultūros, Krašto apsaugos, Teisingumo, 

Susisiekimo ir Sveikatos apsaugos ministerijos pastabų neturėjo. Į Valstybės duomenų agentūros 

pastabą patikslinti nuorodą, kur skelbiamas centrinės valdžios sektoriaus subjektų sąrašas, 

atsižvelgta. Taip pat atsižvelgta į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

pastabą, patikslintas Biudžeto rengimo plano 6.6 papunktis, kad informacija apie skolinimąsi 

renkama iš centrinės valdžios subjektų, turinčių teisę skolintis, išskyrus valstybines aukštąsias 

mokyklas ir valstybines profesinio mokymo įstaigas, kurioms taikomas Lietuvos Respublikos mokslo 

ir studijų įstatymas. 

Atsakydami į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastebėjimą, kad 

buvo planuojama asignavimų poreikius 2026–2028 metams teikti per Strateginio valdymo 

informacinę sistemą, pažymime, kad ši sistema dar nebaigta kurti, todėl šiemet formos lėšų 

poreikiams 2026–2028 metams pateikti bus pildomos Microsoft Teams SharePoint programoje 

Finansų ministerijos paskyroje. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija teikė pastabas, kad dar nepaskelbtos 

formos, kurios naudojamos Biudžeto projekto rengimo plane nurodytai informacijai ir duomenims 

teikti, (toliau – Formos), ir prašo paankstinti Formų paskelbimo terminą. Pažymėtina, kad, siekiant 

nustatyti pildant Formas kylančius klausimus, kreiptasi į ministerijas ir šiuo metu Formos ir jų 

pildymo instrukcija yra tikslinamos. Pagal galimybes stengsimės Formas pateikti anksčiau. Kartu, 

kaip ir kasmet, priėmus Nutarimo projektą, numatome surengti asignavimų valdytojams pristatymą, 
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kurio metu pristatysime Formas, akcentuosime pokyčius (esminių pokyčių nenumatome) ir 

atsakysime į kylančius Formų pildymo klausimus. 

Kitos pastabos, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, ir argumentai pateikti derinimo 

pažymoje. 

Atsižvelgdami į tai, kad, pagal Nutarimo projektą, asignavimų valdytojai informaciją turi 

pateikti jau 2025 m. kovo 20 d., prašome Nutarimo projektą įtraukti į artimiausio tarpinstitucinio 

pasitarimo 2025 m. kovo 18 d. ir atitinkamai 2025 m. kovo 19 d. Vyriausybės posėdžio darbotvarkę 

ir svarstyti skubos tvarka. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. (0 5) 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė, tel. (0 5) 219 9334, el. p. 

daiva.zibutiene@finmin.lt) vyriausioji specialistė D. Raudeliūnienė (tel. (0 5) 239 0182, el. p. 

dalia.raudeliuniene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 14 lapų. 

2. Nutarimo projekto derinimo pažyma, 6 lapai. 
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